

貸借対照表  
(令和2年3月31日)

(単位：円)

|            |             |              |                 |
|------------|-------------|--------------|-----------------|
| 資産の部       |             | 負債の部         |                 |
| 流動資産       | 68,017      | 流動負債         | 158,524,486     |
| 現金預金       | 0           | 地方債          | 70,434,789      |
| 歳計現金       | 0           | 短期借入金        | 0               |
| 歳入歳出外現金    | 0           | 他会計借入金       | 0               |
| 未収金        | 130,370     | その他短期借入金     | 0               |
| 貸倒引当金      | ▲ 62,353    | 賞与引当金        | 75,952,009      |
| 基金         | 0           | 未払金          | 0               |
| 財政調整基金     | 0           | 還付未済金        | 0               |
| 公債償還基金     | 0           | リース債務        | 12,137,688      |
| 貸倒引当金      | 0           | その他流動負債      | 0               |
| 短期貸付金      | 0           | 固定負債         | 1,614,240,680   |
| 貸倒引当金      | 0           | 地方債          | 823,925,426     |
| その他流動資産    | 0           | 長期借入金        | 0               |
| 固定資産       | 149,236,018 | 他会計借入金       | 0               |
| 事業用資産      | 0           | その他長期借入金     | 0               |
| 有形事業用固定資産  | 0           | 退職手当引当金      | 769,074,300     |
| 土地         | 0           | 損失補償等引当金     | 0               |
| 建物         | 0           | 長期未払金        | 0               |
| 工作物        | 0           | リース債務        | 21,240,954      |
| 立木竹        | 0           | その他固定負債      | 0               |
| 船舶         | 0           | 負債の部合計       | 1,772,765,166   |
| 浮標等        | 0           | 純資産の部        |                 |
| 航空機        | 0           | 累積余剰         | ▲ 1,623,461,131 |
| 無形事業用固定資産  | 0           | 評価・換算差額等     | 0               |
| 地上権等       | 0           | その他有価証券評価差額金 | 0               |
| 特許権等       | 0           |              |                 |
| インフラ資産     | 0           |              |                 |
| 有形インフラ固定資産 | 0           |              |                 |
| 土地         | 0           |              |                 |
| 建物         | 0           |              |                 |
| 工作物        | 0           |              |                 |
| 無形インフラ固定資産 | 0           |              |                 |
| 地上権等       | 0           |              |                 |
| 特許権等       | 0           |              |                 |
| 重要物品       | 37,565,557  |              |                 |
| リース資産      | 33,378,642  |              |                 |
| ソフトウェア     | 73,291,819  |              |                 |
| 建設仮勘定      | 0           |              |                 |
| 出資金        | 5,000,000   |              |                 |
| 有価証券       | 0           |              |                 |
| 出資による権利    | 5,000,000   |              |                 |
| 公営企業会計出資金  | 0           |              |                 |
| 信託受益権      | 0           |              |                 |
| 基金         | 0           |              |                 |
| 公債償還基金     | 0           |              |                 |
| その他基金      | 0           |              |                 |
| 貸倒引当金      | 0           |              |                 |
| 長期貸付金      | 0           |              |                 |
| 貸倒引当金      | 0           |              |                 |
| その他債権      | 0           |              |                 |
| 貸倒引当金      | 0           | 純資産の部合計      | ▲ 1,623,461,131 |
| 資産の部合計     | 149,304,035 | 負債及び純資産の部合計  | 149,304,035     |

行政コスト計算書  
(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

|              |                  |
|--------------|------------------|
| (単位：円)       |                  |
| 経常収益         | 9,272,986,132    |
| 市税           | 0                |
| 地方譲与税        | 0                |
| 交付金          | 0                |
| 地方特例交付金      | 0                |
| 地方交付税        | 0                |
| 保険料          | 0                |
| 分担金及び負担金     | 0                |
| 使用料及び手数料     | 13,138,399       |
| 国・府支出金       | 9,226,196,343    |
| 他会計からの繰入金    | 0                |
| 一般会計からの繰入金   | 0                |
| 特別会計からの繰入金   | 0                |
| 公営企業からの繰入金   | 0                |
| 棚卸資産売却収入     | 0                |
| 受取利息及び配当金    | 0                |
| その他経常収益      | 33,651,390       |
| 経常費用         | 20,390,331,678   |
| 給与関係費        | 960,405,143      |
| 賞与引当金繰入額     | 67,407,646       |
| 退職手当引当金繰入額   | 21,503,000       |
| 物件費          | 552,517,820      |
| 維持補修費        | 26,648,027       |
| 減価償却費        | 53,832,869       |
| 支払利息及び手数料    | 12,943,829       |
| 貸倒損失         | 0                |
| 貸倒引当金繰入額     | 27,652           |
| 損失補償等引当金繰入額  | 0                |
| 棚卸資産売却原価     | 0                |
| 扶助費          | 17,707,494,002   |
| 負担金・補助金・交付金等 | 987,551,690      |
| 他会計への繰出金     | 0                |
| 一般会計への繰出金    | 0                |
| 特別会計への繰出金    | 0                |
| 公営企業への繰出金    | 0                |
| その他経常費用      | 0                |
| 経常収支差額       | ▲ 11,117,345,546 |
| 特別利益         | 4,875,061        |
| 資産売却益        | 0                |
| 資産受贈益        | 0                |
| 事業再編等に伴う移転損益 | 0                |
| その他特別利益      | 4,875,061        |
| 特別損失         | 263,904,365      |
| 資産除売却損       | 5                |
| 災害による損失      | 0                |
| 貸倒損失         | 0                |
| 出資金評価損       | 0                |
| 事業再編等に伴う移転損益 | 0                |
| その他特別損失      | 263,904,360      |
| 特別収支差額       | ▲ 259,029,304    |
| 一般財源等配分調整額   | 11,452,126,251   |
| 内部取引         | ▲ 213,144,990    |
| 当年度収支差額      | ▲ 137,393,589    |

純 資 産 変 動 計 算 書  
(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円)

| 区分     | 累積余剰               | 評価・換算差額等 | 合計                 |
|--------|--------------------|----------|--------------------|
| 前年度末残高 | ▲ 1, 486, 067, 542 | 0        | ▲ 1, 486, 067, 542 |
| 当年度変動額 | ▲ 137, 393, 589    | 0        | ▲ 137, 393, 589    |
| 当年度末残高 | ▲ 1, 623, 461, 131 | 0        | ▲ 1, 623, 461, 131 |



キャッシュ・フロー計算書  
(自平成31年4月1日 至令和2年3月31日)

(単位：円)

|                |                  |
|----------------|------------------|
| 行政サービス活動       |                  |
| 行政サービス活動収入     | 9,272,963,012    |
| 市税収入           | 0                |
| 地方譲与税収入        | 0                |
| 交付金収入          | 0                |
| 地方特例交付金収入      | 0                |
| 地方交付税収入        | 0                |
| 保険料収入          | 0                |
| 分担金及び負担金収入     | 0                |
| 使用料及び手数料収入     | 13,138,399       |
| 国・府支出金収入       | 9,226,196,343    |
| 他会計からの繰入金収入    | 0                |
| 一般会計からの繰入金収入   | 0                |
| 特別会計からの繰入金収入   | 0                |
| 公営企業会計からの繰入金収入 | 0                |
| 棚卸資産売却収入       | 0                |
| 受取利息及び配当金収入    | 0                |
| その他行政収入        | 33,628,270       |
| 行政サービス活動支出     | 20,627,564,510   |
| 給与関係費支出        | 1,076,504,782    |
| 物件費支出          | 552,517,820      |
| 維持補修費支出        | 26,648,027       |
| 支払利息及び手数料支出    | 12,943,829       |
| 扶助費支出          | 17,707,494,002   |
| 負担金・補助金・交付金等支出 | 1,251,456,050    |
| 他会計への繰出金支出     | 0                |
| 一般会計への繰出金支出    | 0                |
| 特別会計への繰出金支出    | 0                |
| 公営企業会計への繰出金支出  | 0                |
| その他行政支出        | 0                |
| 行政サービス活動収支差額   | ▲ 11,354,601,498 |
| 投資活動           |                  |
| 投資活動収入         | 0                |
| 資産売却収入         | 0                |
| 基金繰入金（取崩額）     | 0                |
| 財政調整基金（取崩額）    | 0                |
| その他の基金（取崩額）    | 0                |
| 貸付金回収元金収入      | 0                |
| 他会計からの繰入金収入    | 0                |
| 一般会計からの繰入金収入   | 0                |
| 特別会計からの繰入金収入   | 0                |
| 公営企業会計からの繰入金収入 | 0                |
| 保証金等返還収入       | 0                |
| その他投資活動収入      | 0                |

|                |                  |
|----------------|------------------|
| 投資活動支出         | 16,022,600       |
| 固定資産取得支出       | 16,022,600       |
| 基金積立金          | 0                |
| 財政調整基金積立金      | 0                |
| その他の基金積立金      | 0                |
| 出資金支出          | 0                |
| 貸付金支出          | 0                |
| 他会計への繰出金支出     | 0                |
| 一般会計への繰出金支出    | 0                |
| 特別会計への繰出金支出    | 0                |
| 公営企業会計への繰出金支出  | 0                |
| 保証金等支出         | 0                |
| 投資活動収支差額       | ▲ 16,022,600     |
| 財務活動           |                  |
| 財務活動収入         | 0                |
| 地方債収入          | 0                |
| 借入金収入          | 0                |
| 他会計からの繰入金収入    | 0                |
| 一般会計からの繰入金収入   | 0                |
| 特別会計からの繰入金収入   | 0                |
| 公営企業会計からの繰入金収入 | 0                |
| その他財務活動収入      | 0                |
| 財務活動支出         | 81,502,153       |
| 地方債償還金支出       | 69,364,465       |
| 借入金償還金支出       | 0                |
| リース債務償還金支出     | 12,137,688       |
| 他会計への繰出金支出     | 0                |
| 一般会計への繰出金支出    | 0                |
| 特別会計への繰出金支出    | 0                |
| 公営企業会計への繰出金支出  | 0                |
| その他財務活動支出      | 0                |
| 財務活動収支差額       | ▲ 81,502,153     |
| 当年度現金預金増減額     | ▲ 11,452,126,251 |
| 一般財源等配分調整額     | 11,452,126,251   |
| 前年度末現金預金残高     | 0                |
| 当年度末現金預金残高     | 0                |